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Punkt 1: Kommunal frokostordning i daginstitutioner/enheder

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget

6. december 2012

Sagsnr. 710-2012-145264

Dok.nr. 710-2012-260753

Sagsbehandler DPHNED

 
 

52.       Kommunal frokostordning i daginstitutioner/enheder - Åbent

 

Tidl. politisk behandling BY 03.05.11, pkt. 54

Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY

Lovgrundlag Dagtilbudsloven

 

SAGENS INDHOLD

Jf. dagtilbudsloven blev der i Favrskov Kommune i 2010 afholdt valg vedrørende kommunal frokostordning i
daginstitutionerne gældende for perioden 1. august 2011 til 31. juli 2013. På nær Børnehuset Rønbækken i Hinnerup
fravalgte alle institutioner frokostmåltidet i denne periode. I løbet af foråret 2013 skal der igen afholdes valg vedrørende
kommunal frokostordning med virkning fra 1. august 2013.

 

Udover den kommunale frokostordning beskriver dagtilbudsloven den forældrearrangerede frokostordning og den
forældrearrangerede madordning (eksempelvis eftermiddagsmad). De forskellige frokost-og madordninger er beskrevet i
vedlagte notat.

 

VURDERING

Jf. dagtilbudsloven skal forældrene minimum hvert andet år og ikke oftere end hvert år have mulighed for på ny at tage
stilling til, om daginstitutionen/enheden skal være omfattet af kommunens frokostordning. Børn og Skole foreslår, at et
fravalg af frokostordning fortsat kommer til at gælde for en to-årig periode. En kortere periode vil resultere i en større
administrativ byrde både i forvaltningen og for institutionerne. Med en to-årig periode vil næste valg i enhederne
forventeligt blive afholdt i februar 2015 med virkning fra 1. august 2015.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

På baggrund af Byrådets vedtagelser udarbejder Børn og Skole i lighed med sidste valgproces en konkret vejledning til
institutionerne/forældrebestyrelserne. Herudover udarbejdes der et informationsbrev til forældrene. Materialet vil blandt



andet indeholde tidsfrister for fravalgsprocedure, maksimumtakster mv. Materialet forventes udsendt primo januar 2013.
Valget afholdes i februar 2013. Tilbagemelding til forvaltningen omkring valgresultat indsendes senest 21. februar 2013.
Afholdelse af valg i februar 2013 sikrer, at der tidsmæssigt er mulighed for eventuel udarbejdelse af udbud. jf.
udbudsloven.
 

Områdelederne er orienteret om den forventede procedure 8. november 2012.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Takster for den kommunale frokostordning:

Byrådet vedtog 2. november 2010, at den kommunale frokost ikke er en del af kerneydelsen. Børn og Skole foreslår, at
den nuværende takst på 400 kr. (i 2010 priser) fremskrives til 2013 priser. Det vil betyde en maksimumtakst på 420 kr. for
frokostmåltidet pr. barn pr. måned i 11 måneder, idet det vurderes, at man inden for denne ramme vil kunne få et sundt
frokostmåltid, der opfylder Fødevarestyrelsens anbefalinger. Det er samtidig vurderingen, at der med dette beløb
forventelig vil være flere leverandører, der vil byde ind på opgaven.

 

Administration af den kommunale frokostordning:

Frokosttaksten vil blive opkrævet af forvaltningen i forbindelse med den almindelige opkrævning af forældrenes
egenbetaling til daginstitutionen.

 

Tilskud til den kommunale frokostordning:

Jf. loven er kommunen forpligtet til at give friplads- og søskendetilskud til den kommunale frokostordning. Den endelige
udgift til friplads- og søskendetilskud afhænger af antallet, der er berettiget til tilskud samt frokosttakstens størrelse.

 

Takster for den forældrearrangerede frokost- og madordning:

Børn og Skole foreslår, at den nuværende takst på 500 kr. til forældrearrangeret frokost (i 2010 priser) fremskrives til
2013 priser. Det vil betyde en maksimumtakst på 524 kr. for frokostmåltidet pr. barn pr. måned i 11 måneder – dog
maksimalt 31,5 kr. pr. dag, hvis ordningen kun gælder enkelte dage. Da der ikke kan afløftes moms på den
forældrearrangerede ordning, er beløbet højere, så købsværdien for den kommunale og forældrearrangerede
frokostordning bliver ligestillet.

 

Jf. loven kan der ikke fastsættes en maksimumtakst for forældearrangerede madordninger, men Byrådet vedtog 3. maj
2011, at prisen på de forældrearrangerede madordninger skal afspejle omkostningerne ved ordningen.

 

Alle udgifter til de forældrearrangerede ordninger skal betales af forældrene, og institutionens budget skal holdes adskilt
fra ordningen. Institutionen kan således ikke give midler til de forældrearrangerede frokost- og madordninger.

 

Administration af de forældrearrangerede ordninger:

Ved de forældrearrangerede frokost- og madordninger indgår forældrene selv en aftale med en ekstern leverandør. Jf.
Byrådets beslutning 2. november 2010 administrerer forældrene selv de forældrearrangerede ordninger (dog administreres
fripladstilskud af kommunen). Herudover vedtog Byrådet, at de forældrearrangerede frokost- og madordninger skal kunne
gennemføres inden for de fysiske rammer, der er til stede i enheden samt, at der ikke kan ansættes særskilt personale til
disse ordninger.



 

Tilskud til de forældrearrangerede ordninger:

Jf. loven kan der kun gives fripladstilskud til den forældrearrangerede frokostordning. Der kan ikke gives søskendetilskud
til denne ordning. Jf. loven kan der hverken gives søskende- eller fripladstilskud til den forældrearrangerede madordning.

 
 

Udbud:

Afhængig af antallet af enheder, der vælger den kommunale frokostordning, udarbejder forvaltningen efterfølgende et
udbud. Det forventes, at hvis mere end én enhed ønsker en kommunal frokostordning, skal der udarbejdes et udbud. Ifølge
udbudsreglerne er grænsen for at gå i udbud 500.000 kr. over en fireårig periode. Et eventuelt udbud udarbejdes med en
to-årig løbetid i overensstemmelse med fravalgsproceduren.

 

INDSTILLING

Børne- og skoledirektøren indstiller til Byrådet:

 

1. At forældrenes/forældrebestyrelsens fravalg af den kommunale frokostordning gælder i to år, dvs. i perioden 1. august
2013 til og med 31. juli 2015.

2. At den forventede takst for det kommunale frokostmåltid fastsættes til maksimalt 420 kr. (2013-priser) pr. barn pr.
måned i 11 måneder.

3. At prisen for den forældrearrangerede frokostordning fastsættes til maksimalt 524 kr. (2013 priser) pr. barn pr. måned i
11 måneder – 31,5 kr. pr. dag, hvis ordningen kun gælder enkelte dage.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Notat vedrørende frokost- og madordninger jf.
dagtilbudsloven

710-2012-
281692

 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2012:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.

Bilag

Notat vedrørende frokost- og madordninger jf. dagtilbudsloven

kmdedhvis:710-2012-281692


Punkt 2: It-strategi for børn og unge i Favrskov Kommunes institutioner
2013-2016

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget

6. december 2012

Sagsnr. 710-2012-4138

Dok.nr. 710-2012-278996

Sagsbehandler DPHNED

 
 

53.       It-strategi for børn og unge i Favrskov Kommunes institutioner 2013-2016 - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag Dagtilbudsloven og folkeskoleloven

 

SAGENS INDHOLD

Byrådet peger i Favrskov Kommunes Børne- og ungepolitik 2011-14 på it som et af nutidens grundlæggende kundskabs-
og færdighedsområder. I naturlig forlængelse heraf er der udarbejdet en samlet it-strategi for hele 0-18 års området.

 

Byrådet vedtog allerede i 2009 strategiplan 1 vedrørende it på folkeskoleområdet. Strategiplan 1 havde fokus på skolernes
infrastruktur, opkobling, uddannelse af pædagogiske it-vejledere samt organiseringen omkring it.

 

På dagtilbudsområdet har pædagogisk it været drøftet på forskellig vis, og der er både blandt det pædagogiske personale,
ledelse samt forældregruppen en stor interesse for emnet.

 

Vedlagt it-strategi beskriver fælles overordnede mål og indsatsområder for den pædagogiske it på hele 0-18 års området
for 2013-2016. Herudover er der udarbejdet en bilagsdel for dagtilbudsområdet og en bilagsdel for skole- og
fritidsområdet, hvor indsatsområderne/faserne beskrives.

 

I de kommende år lægges der op til, at udvikling af pædagogisk it i dagtilbud skal være en del af udmøntningen af Børne-
og ungepolitikken. Bilaget vedrørende it-strategi på dagtilbudsområdet er et bud på en udviklingsplan og er således første
skridt i implementering af pædagogisk it i dagtilbud.

 



Bilaget om skole- og fritidsområdet - strategiplan 2 - er næste skridt i implementeringen af digitale læringsformer og
digital dannelse på skoleområdet. Allerede nu indfaser Favrskov Kommunes skoler forskelligt digitalt udstyr, som
børnene og de unge bruger, i deres hverdag som pædagogiske læremidler. Denne udvikling skal udnyttes til at fremme
læringen for alle børn og unge.

 

VURDERING

Børn og Skole vurderer, at der med en samlet it-strategi vil kunne skabes en bedre sammenhæng mellem de pædagogiske
it-indsatser på hele 0-18 års området. Det drejer sig især om overgangen mellem dagtilbud og skole, hvor det vurderes, at
hvis børn i førskolealderen beskæftiger sig med it, udfordres børnene i forhold til begrebsdannelse, kommunikation mv.,
og der skabes grundlag for en smidig overgang til barnets skolestart ind i den digitale skole.

Et andet vigtigt perspektiv er, at der er en gruppe af børn og unge, der ikke har et digitalt kendskab hjemmefra, og som
derfor kommer til at mangle fortrolighed med de digitale redskaber samt mangle den viden som brug af digitale medier
giver. Daginstitutionerne, skolerne og fritidstilbuddene skal derfor arbejde bevidst og målrettet mod, at der skabes
sammenhæng mellem børnenes og de unges brug af it i hjemmet og daginstitution/skole, så denne gruppe også stimuleres
socialt og fagligt gennem brug af it.

 

Bilagsdelen på dagtilbuds- og skoleområdet beskriver flere indsatsområder/faser. På skoleområdet vurderes det, at alle
indsatsområderne kan påbegyndes inden for perioden 2013-2016. På dagtilbudsområdet vurderes det, at indsatsområderne
vil blive implementeret i forskellige tempi områderne imellem. Det forventes, at der i 2013 igangsættes et pilotprojekt
omkring pædagogisk it i fire af områderne. Fordeling af midlerne i 2013 til infrastruktur, kompetenceudvikling og
hardware (eksempelvis iPad) administreres af dagtilbudschefen i samarbejde med områdelederne.

 

I forlængelse af implementering af en samlet it-strategi vurderer Børn og Skole, at det vil være hensigtsmæssigt, at
pædagogisk it indgår som et indsatsområde for institutionerne på dagtilbuds- og skoleområdet. Hermed kommer der øget
fokus på den pædagogiske it – både når den skal iværksættes på dagtilbudsområdet, og når der skal ske en øget
bevidstgørelse af, hvordan pædagogisk it fremmer fagligheden i undervisningen. Evaluering af indsatsområdet
’pædagogisk it’ afrapporteres i kvalitetsrapporten for henholdsvis dagtilbud og skole.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Lederne på dagtilbuds- og skoleområdet er løbende orienteret om arbejdet med vedlagte strategi. På skole- og
fritidsområdet er it-strategiplan 1 blevet evalueret i løbet af 2012, bl.a. via fokusgruppeinterviews blandt lærere og sfo-
pædagoger på Favrskov Kommunes skoler. På dagtilbudsområdet er implementering af den pædagogiske it endnu ikke
påbegyndt, men emnet har indledningsvist været drøftet i SMU dagtilbud samt på forårets dialogmøde mellem Børne- og
Skoleudvalget og forældrebestyrelser på dagtilbudsområdet. 

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Af vedlagt bilag ses en samlet oversigt over de budgetbeløb til pædagogisk it i folkeskolen, som Byrådet har afsat siden
2008.

 

I 2012 har Byrådet afsat 1,5 mio. kr. til ”indkøb af interaktive undervisningsmidler, sikker el-tilkobling og skabe til elev-
pc’ere” på skoleområdet.

 

I budget 2013-2016 er der på skoleområdet afsat 1 mio. kr. i 2013 og overslagsårene til ”pædagogisk it og effektiv it-
infrastruktur”. Anlægsmidlerne for 2013 frigives i forbindelse med byrådssag i december 2012 om ’anlægsbevilling for
mindre anlægsprojekter’ i budget 2013-2016.



 

Desuden besluttede Byrådet at anvende provenuet ved salg af Voldum Skole på 532.000 kr. til indkøb af digitale
lærermidler på folkeskoleområdet. Da staten giver et tilskud svarende til det bevilligede beløb, betyder det et samlet
indkøb for 1,063 mio. kr.

 

På dagtilbudsområdet er der i 2013 afsat 400.000 kr. til anvendelse af pædagogisk it i dagtilbuddene.

 

INDSTILLING

Børne- og skoledirektøren indstiller til Børne- og Skoleudvalget:

 

1. At vedlagte ’It-strategi for børn og unge i Favrskov Kommunes institutioner 2013-2016’ godkendes.

2. At pædagogisk it på hele 0-18 års området indgår som indsatsområde i forbindelse med udmøntning af Børne- og
ungepolitikken.

 

BESLUTNING

 

Bilag

It-strategi for børn og unge i Favrskov Kommunes
institutioner 2013-2016

710-2012-
213543

It-strategi - dagtilbud 710-2012-
163359

It-strategi - skole- og fritidsområdet 710-2012-
229638

Oversigt over budgetbeløb til pædagogisk it i folkeskolen 710-2012-
302998

 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2012:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

It-strategi for børn og unge i Favrskov Kommunes institutioner 2013-2016

It-strategi - dagtilbud

It-strategi - skole- og fritidsområdet

Oversigt over budgetbeløb til pædagogisk it i folkeskolen

kmdedhvis:710-2012-213543
kmdedhvis:710-2012-163359
kmdedhvis:710-2012-229638
kmdedhvis:710-2012-302998


Punkt 3: Orientering om inklusionsindsatsen - opfølgning på Børne- og
ungepolitik

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget

6. december 2012

Sagsnr. 710-2012-133330

Dok.nr. 710-2012-209572

Sagsbehandler DPHPJE

 
 

54.       Orientering om inklusionsindsatsen - opfølgning på Børne- og ungepolitik - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

I forbindelse med udmøntningen af Børne- og ungepolitikken har Børn og Skole medio/ultimo 2012 fokuseret særligt på
temaet ’Inklusion – et krav til almenområdet’. Med henblik på udarbejdelsen af en samlet ’Inklusionsstrategi for 0-18 år’
har Børn og Skole undersøgt status på arbejdet med inklusion ved skoler og institutioner.

 

Ledere fra alle Børn og Skoles institutioner har drøftet inklusionsindsatsen på arbejdsmøder, og lederne har udarbejdet en
statusbeskrivelse på det lokale arbejde med inklusion med udgangspunkt i refleksionsboksene i Børne- og ungepolitikkens
strategidel. Ligeledes blev der i august 2012 gennemført en statusanalyse af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) på
kommunens inklusionsindsats blandt Børn og Skoles ledere og medarbejdere – et tilbud fra Ministeriet for Børn og
Undervisning og Social- og Integrationsministeriets nyoprettede rådgivningsteam for inklusion.

 

Der gives hermed en redegørelse for hovedindholdet i Børn og Skoles egen statusundersøgelse og de hovedkonklusioner,
der kan drages af resultaterne i EVAs statusanalyse.

 

VURDERING

Indholdet i Børn og Skoles statusundersøgelse og EVAs statusanalyse vurderes at være et godt grundlag for
planlægningen af den kommende inklusionsindsats ved Børn og Skole, herunder udarbejdelsen af en fælles
inklusionsstrategi.



 

Samlet viser kortlægningen, at der på både dagtilbudsområdet og skole- og fritidsområdet er en høj grad af motivation for
at gribe den kommende inklusionsudfordring. Både ledere og medarbejdere oplyser, at de i høj eller nogen grad vurderer,
at de grundlæggende er parate til omlægningen. De peger dog også på en række udfordringer, som bl.a. handler om behov
for at udvikle specialpædagogiske kompetencer og det tværfaglige samarbejde.

 

Børn og Skole vil prioritere indsatsen på de registrerede behovsområder i forberedelserne til gennemførelsen af
udviklingsplanen for specialundervisning i skolerne august 2013 samt efterfølgende omlægning af særlig støtte i
dagtilbuddene.

 

De udfordringer, som medarbejderne nævner i EVA-rapporten, er behov for kompetenceudvikling, og udvikling af
samarbejde på tværs – eksempelvis i forhold til samarbejdet med PPR og familieafdelingen, udvikling af samarbejdet med
forældrene. Endelig peger flere på, at organiseringen af det interne samarbejde styrkes.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Ledere fra Børn og Skole har drøftet inklusionsopgaven på fælles arbejdsmøder for lederne og i personalegrupperne på de
enkelte skoler og institutioner - samtidigt med dette er der i de fleste forældre- og skolebestyrelser påbegyndt drøftelse af
inklusionsindsatsen. Ledere og medarbejdere har deltaget i EVAs statusundersøgelse via en spørgeskemaundersøgelse.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Byrådet har i forbindelse med Budget 2013 – 16 afsat 1.000.000 kr. i 2013 og 2.000.000 kr. i 2014, 2015 og 2016 til
kompetenceudvikling inden for inklusion inden for skoleområdet. Skolerne vil i tillæg hertil inden for deres eksisterende
budget have fokus på behovet for kompetenceudvikling til styrkelse af almenområdet.

 

Det samlede budget for specialundervisning er på ca. 86 mio. kr. Af ’Udviklingsplanen for specialundervisningsområdet’,
som blev sendt til høring efter Børne- og Skoleudvalgsmødet den 8. november 2012, fremgår det, at det foreslås, at 46,2
mio. kr. af specialundervisningsbudgettet i 2013/14 tildeles skolerne via resursetildelingsmodellen for skoleområdet.
Resursen skal dels anvendes til at finansiere taksten for de elever, der har behov for specialundervisning og i
specialklasser, dels anvendes til at etablere undervisningstilbud til de elever, der kan profitere af særlig støtte i
almenområdet.

  

INDSTILLING

Børne- og skoledirektøren indstiller til Børne- og Skoleudvalget:

 

1.    At redegørelsen for status på ’inklusion – et krav til almenområdet’ tages til orientering.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Status på inklusion - skolers og institutioners 710-2012-
300605

kmdedhvis:710-2012-300605


egenvurdering af status på inklusion
 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2012:
Fraværende: Ingen
 
Taget til orientering.

Bilag

Status på inklusion - skolers og institutioners egenvurdering af status på inklusion



Punkt 4: Opsamling på trivselsbesøg i dagtilbud

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget

6. december 2012

Sagsnr. 710-2012-18375

Dok.nr. 710-2012-297528

Sagsbehandler DPELVH

 
 

55.       Opsamling på trivselsbesøg i dagtilbud - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Som led i at sikre en fortsat høj kvalitet på dagtilbudsområdet blev det i forbindelse med implementeringen af den nye
ledelses- og organisationsstruktur aftalt i SMU Dagtilbud, at der skulle gennemføres trivselsbesøg i alle 10
institutionsområder i 2012. Trivselsbesøgene har på sin vis fungeret som en overgangsordning i forhold til det
pædagogiske tilsyn, da der sideløbende er pågået et arbejde med at bekrive et forslag til nye rammer for tilsyn i dagtilbud,
som er tilpasset den nye organisering på dagtilbudsområdet. Forslaget til nye rammer for tilsyn behandles i Børne- og
Skoleudvalget 9. januar 2013.

 

Trivselsbesøget blev gennemført for at der kunne tages handling på nogle af de udfordringer, som implementeringen af
den nye ledelsesstruktur kunne føre med sig. Ved trivselsbesøgene skulle der således følges op på den generelle trivsel i
institutionsområderne samt på opmærksomhedspunkter beskrevet i forbindelse med vedtagelsen af den nye ledelses- og
organisationsstruktur.

 

VURDERING

Trivselsbesøgene var en god anledning for Børn og Skole til at ’tage temperaturen’ på den nye ledelses- og
organisationsstruktur, og der var anledning til både at høre medarbejdernes og ledelsesteamets synspunkter.
Trivselsbesøgene gav overordnet et billede af et velfungerende dagtilbudsområde, hvor både medarbejdere og ledere er
gået positivt ind i de forandringer, den nye struktur har skabt. Trivselsbesøgende viste dog, at der fortsat skal være fokus
på de opmærksomhedspunkter som blev beskrevet i forbindelse med ny ledelses- og organisationsstruktur. Børn og Skole
vil løbende følge udviklingen i forhold til disse bl.a. i forbindelse med tilsynet, ledermøder, LUS-samtaler og individuelle
samtaler efter behov. Opmærksomhedspunkterne er:



 

·  Ledelse

Medarbejdernes trivsel er en afgørende faktor for opretholdelsen af en høj faglig kvalitet på dagtilbudsområdet. Derfor vil
Børn og Skole have en fortsat opmærksomhed på at støtte lederne i at sikre en god trivsel blandt medarbejderne og
dermed en god trivsel for børnene. Udover den løbende opfølgning i forbindelse med tilsyn, ledermøder og LUS-samtaler
har Børn og Skole fremsat forslag om i forlængelse af det pædagogiske tilsyn, at gennemføre organisatorisk tilsyn, hvor
der sker opfølgning på, hvordan ledelsesteamet handler og agerer. Formålet med det organisatoriske tilsyn er at
understøtte og udvikle arbejdet med den strategiske, pædagogiske og personalemæssige ledelse.

· Sygefravær

Sygefraværet kan være en indikator på medarbejdernes trivsel. Derfor er der i Børn og Skole på alle fagområder stor
opmærksomhed på sygefraværet, som følges tæt. Hvert kvartal modtager dagtilbudschefen en opgørelse over
sygefraværet i de enkelte områder samt en beskrivelse af, hvilke initiativer der er iværksat lokalt.

· Særkende

Variationen i institutionernes særkender ses som en styrke for dagtilbudsområdet i Favrskov Kommune. Derfor vil der
løbende være opmærksomhed på at sikre, at det varierede udbud af institutioner bevares. Samtidig ses det også som en
styrke, at det nye områdesamarbejde har givet bedre mulighed for, at enhederne kan udbrede deres gode ideer og tiltag til
hinanden.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Gennemførelsen af trivselsbesøgene blev aftalt i SMU Dagtilbud, som også bidrog til udarbejdelsen af dagsorden for
besøgene.

 

Ved trivselsbesøgene deltog områdelederen, de daglige ledere, medarbejderrepræsentanter fra de enkelte enheder,
pædagogernes fællestillidsrepræsentant, dagtilbudschefen og sekretariatskonsulent fra Børn og Skole. Notatet ’Opsamling
på trivselsbesøg ved Dagtilbud – første år med områdeledelse’ tager således karakter af at være en tilbagemelding på de
drøftelser og den dialog, der har været ved det enkelte trivselsbesøg om den generelle trivsel i området.

 

INDSTILLING

Børne- og skoledirektøren indstiller til Børne- og Skole udvalget:

 

1.   At opsamling på trivselsbesøg ved Dagtilbud tages til efterretning

 

BESLUTNING

 

Bilag

Opsamling trivselsbesøg 710-2012-219754
 
 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2012:
Fraværende: Ingen

kmdedhvis:710-2012-219754


 
Taget til efterretning.

Bilag

Opsamling trivselsbesøg
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Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget

6. december 2012

Sagsnr. 710-2007-18825

Dok.nr. 710-2012-35044

Sagsbehandler DPHERI

 
 

56.       Orienteringspunkt stående udvalg - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BS-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Gensidig orientering og eventuelt.

 

INDSTILLING

Børne- og skoledirektøren indstiller til Børne- og Skoleudvalget:

 

1.    At punktet tages til orientering.

 

BESLUTNING

 
 
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. december 2012:
Fraværende: Ingen
 
Taget til orientering.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Kommunal frokostordning i daginstitutioner/enheder
	Punkt 2: It-strategi for børn og unge i Favrskov Kommunes institutioner 2013-2016
	Punkt 3: Orientering om inklusionsindsatsen - opfølgning på Børne- og ungepolitik
	Punkt 4: Opsamling på trivselsbesøg i dagtilbud
	Punkt 5: Orienteringspunkt stående udvalg

